[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.08.2015

№ 86
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры,
спорта и формирование здорового образа жизни в
Нытвенском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением

администрации района от 02.12.2013 № 223

В соответствии с  постановлением администрации района от 23.07.2013 № 117 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Нытвенского муниципального района» (в редакции от 24.09.2013 № 166, от 09.10.2014 № 157)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации района от 02.12.2013 № 223, (в редакции от 08.12.2014 № 207) (далее – Программа) следующие изменения: 1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» в паспорте Программы изложить в новой редакции:
	Объемы  и источники финансирования программы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Федеральный
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Итого

	Краевой
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
	4785,1
	976,8
	0
	0
	5761,9

	ВСЕГО
	2280,2
	2645,9
	1347,0
	1060,4
	7333,5

	Федеральный
	7065,3
	3622,7
	1347,0
	1060,4
	13095,4

1.2. В разделе 2 паспорта Программы слова «Спортивный клуб + Спортивный сертификат» заменить словами» «Школьный спортивный клуб».
1.3. Раздел 10 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
 «Раздел 10 Ресурсное обеспечение Программы:

За счет средств местного бюджета – 7333,5 тыс. руб.
В том числе по годам:

2014 г. – 2280,2 тыс. руб.;

2015 г. – 2645,9 тыс. руб.;

2016 г. – 1347,0 тыс. руб.;

2017 г. – 1060,4 тыс. руб.;

За счет средств краевого бюджета – 5761,9 тыс. руб.;

В том числе по годам:

2014 г. – 4785,1 тыс. руб.

2015 г.  – 976,8 тыс. руб.
 Информация о сводных финансовых затратах, исполнителях и источниках финансирования Муниципальной программы по годам ее реализации приведена в приложениях 3-5 к Программе.»

	         1.4. Приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе" за счет средств бюджета районного бюджета» к Программе  изложить в новой редакции:
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

"Развитие  физической культуры, спорта и формирование здорового

образа жизни в Нытвенском муниципальном районе"

за счет средств бюджета районного бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском  муниципальном районе"
	Всего
	000
	0000
	0400000
	000
	2280,2
	2645,9
	1347,0
	1060,4

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0400000
	000
	1873,1
	2311,6
	1154,9
	869,9

	Управление образования
	935
	1101
	0400000
	000
	407,1
	334,3
	192,1
	190,5

	Подпрограмма 1: Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0410000
	000
	691,3
	496,1
	486,8
	508,6

	Мероприятие 1.1.:Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0412001
	200
	30,0
	16,0
	0
	25,8

	Мероприятие 1.2.: Организация проведения спортивно-массовых  мероприятий и соревнований района, участие в выездных соревнованиях различного уровня в рамках Единого плана районных, краевых спортивно-массовых мероприятий
	Отдел по культуре,
физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0412002
	000
	661,3
	480,2
	486,8
	482,8

	915
	1101
	0412002
	100
	1,5

	915
	1101
	0412002
	200
	659,8
	480,2
	486,8
	482,8

	Подпрограмма 2: Развитие спорта
	всего
	000
	1101
	0420000
	000
	1588,9
	2149,8
	860,2
	551,8

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0420000
	000
	1181,8
	1815,5
	668,1
	361,3

	Управление образования
	935
	1101
	0420000
	000
	407,1
	334,3
	192,1
	190,5

	Мероприятие 2.1.: Реализация проекта "Школьный спортивный сертификат" в общеобразовательных учреждениях по месту жительства
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0422001
	800
	947,4
	1162,0
	277,9
	0

	Мероприятие 2.2.Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений дополнительного образования спортивной направленности
	всего
	000
	1101
	0422002
	000
	150,0
	135,0
	0
	129,0

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0422002
	600
	0
	0
	0
	129,0

	Управление образования
	935
	1101
	0422002
	600
	150,0
	135,0
	0
	0

	Мероприятие 2.3.Организация участия спортсменов в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней
	Управление образования
	935
	1101
	0422003
	600
	221,5
	199,3
	192,1
	190,5

	Мероприятие 2.4.Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для различных социальных групп населения
	Всего
	000
	1101
	0422004
	000
	70,0
	104,5
	0
	60,2

	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0422004
	200
	34,4
	104,5
	0
	60,2

	Управление образования
	935
	1101
	0422004
	600
	35,6
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.5. Организация и проведение районных мероприятий, обеспечение участия различных социальных групп в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0422005
	200
	195,0
	49,9
	159,2
	167,8

	Мероприятие 2.6. Выплата единовременного денежного вознаграждения за выдающиеся достижения и особые заслуги в области спорта спортсменам
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0422006
	200
	5,0
	0
	0
	4,3

	Мероприятие 2.7.

Обеспечение качественным спортивным инвентарем муниципальных детско-юношеских спортивных школ (спортивный резерв по видам спорта)
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
	915
	1101
	0422007
	600
	0
	0
	231,0
	0

	Мероприятие 2.8.

Проектно-сметная документация на строительство межшкольного стадиона в г. Нытва
	Управление образования;

Управление капитальным строительством НМР
	935
	1101
	0422008
	600
	0
	499,1
	0
	0

	1.5. Приложение 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие  физической культуры, спорта и  формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе" за счет средств краевого  бюджета» к Программе изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной програмы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы), мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации

Расходы

ГРБС

РзПр

ЦСР

КВР

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

Подпрограмма 2:Развитие спорта

всего

000

1101

0420000

000

4785,1

976,8
0

0

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0420000

000

3952,3

976,8

0

0

Управление образования

935

1101

0420000

000

832,8

0

0

0

Мероприятие 2.1.: Реализация проекта "Школьный спортивный клуб" в общеобразовательных учреждениях по месту жительства

всего

000

1101

0426410

000

4785,1

976,8
0

0

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0426410

800

3952,3

0

0

0

915

1101

0426224
800
0
976,8
0
0
Управление образования

935

1101

0426410

600

832,8

0

0

0

         1.6. Приложение 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие  физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе" за счет всех источников» к Программе изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной програмы, подпрограммы,  мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации

Расходы

ГРБС

РзПр

ЦСР

КВР

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

Муниципальная программа : "Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Нытвенском  муниципальном районе"

Всего

000

0000

0400000

000

7065,3

3622,7

1347,0

1060,4

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0400000

000

5825,4

3288,4

1154,9

869,9

Управление образования  администрации Нытвенского муниципального района

935

1101

0400000

000

1239,9

334,3

192,1

190,5

Подпрограмма 1: Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0410000

000

691,3

496,1

486,8

508,6

Подпрограмма 2:Развитие спорта

всего

000

0000

0420000

000

6374,0

3126,6

860,2

551,8

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

915

1101

0420000

000

5134,1

2792,3

668,1

361,3

Управление образования

935

1101

0420000

000

1239,9

334,3

192,1

190,5

            1.7.  Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни»  изложить в новой редакции:
	Объемы и источники

финансирования подпрограммы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Итого

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
	691,3
	496,1
	486,8
	508,6
	2182,8

	ВСЕГО
	691,3
	496,1
	486,8
	508,6
	2182,8

1.8.  Раздел 9 Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни» Программы изложить в новой редакции:
«9. Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета  составляет  2182,8 тыс. руб. В том числе по годам:

2014 г. –  691,3   тыс. руб.;

2015 г. –  496,1  тыс. руб.;

2016 г. –  486,8  тыс. руб.;

2017 г. –  508,6  тыс. руб.

Информация о сводных финансовых затратах, исполнителях и источниках финансирования Муниципальной программы по годам ее реализации приведена в приложениях 3-5 к Муниципальной программе.»
         1.9. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта «Подпрограммы 2 «Развитие спорта» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования подпрограммы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Итого

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой
	4785,1
	976,8
	0
	0
	5761,9

	Местный
	1588,9
	2149,8
	860,2
	551,8
	5149,7

	ВСЕГО
	6374,0
	3126,6
	860,2
	551,8
	10911,6

1.10. В разделе 2 подпрограммы 2 «Развитие спорта» слова «Спортивный клуб + Спортивный сертификат» заменить словами «Школьный спортивный клуб».
1.11. Раздел 9 Подпрограммы 2 «Развитие спорта» Программы изложить в новой редакции:
«9. Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
Общий объем финансирования Подпрограммы за счет всех средств составляет  11246,9 тыс. руб. В том числе по годам:

2014 г.  местный бюджет – 1588,9  тыс. руб.,

              краевой бюджет – 4785,1 тыс. руб.;
2015 г.  местный бюджет – 2149,8 тыс. руб.,

              краевой бюджет – 976,8 тыс. руб.;
2016 г.  местный бюджет – 860,2 тыс. руб.;

2017 г.  местный бюджет – 551,8  тыс. руб.,

Информация о сводных финансовых затратах, исполнителях и источниках финансирования Муниципальной программы по годам ее реализации приведена в приложениях 3-5 к Муниципальной программе.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, показатели программы на 2015-2017 годы применяются с 01.01.2015 года и распространяются  на правоотношения, возникшие при формировании бюджета на 2015-2017 годы.
3. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по социальным вопросам Косожихину М.А
И.о. главы администрации района
          Р.М. Хаертдинов